
Contrato nº: 12 /2017 

Processo 10/2017 

Pregão Presencial  06/2017  

Aditamento nº: 2 

 

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 

 

O Município de Cedral - SP, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 

45.093.663/0001-36, com sede à Avenida Antônio dos Santos Galante n.º 429, Centro, neste ato 

representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Paulo Ricardo Beolchi de Lucas, brasileiro, 

casado, portador do RG nº 8.384.343-7 SSP/SP e inscrito no CPF sob nº 077.503.08-21,  residente e 

domiciliado à Avenida Luiz de Mello, 395, Estância das Paineiras, Nova Cedral, Cedral/SP, CEP 15.895-

000, doravante denominado CONTRATANTE, decide aditar o contrato celebrado com a pessoa jurídica 

R & A CANEO AUTO POSTO LTDA  EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 

nº 12.131.112/0001-60, sediada na Avenida Messias Vicente Ferreira, 167, Centro, Cedral – SP, CEP 

15.895-000, representada por Anderson Marcelo Caneo, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 

23.443.548-3 SSP/SP e inscrito no CPF sob nº 173.647.718-83, residente e domiciliado na Rua Dr. Raul 

de Carvalho, 2818, Jardim Alto Rio Preto, São José do Rio Preto – SP, CEP 15020-20,  denominada 

CONTRATADA, referente à quantidade do etanol, conforme tabela abaixo: 

 

SETOR LITROS VALOR 

Saúde 1.200 R$ 3.228,00 

Obras 900 R$ 2.421,00 

Gabinete e dependências 3.200 R$ 8.608,00 

Assistência Social 1.300 R$ 3.497,00 

 

devendo onerar as seguintes dotações orçamentárias do exercício de 2018:  

- Nota de Reserva Orçamentária n.º 449, Ficha n.º 79, Unidade: 020500 FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE, Funcional: 10.301.0011.0019.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 

Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Código de Aplicação: 310 000, Fonte 

de Recurso: 0 0100. 

- Nota de Reserva Orçamentária n.º 450, Ficha n.º 217, Unidade: 021000 OBRAS E SERVIÇOS 

PUBLICOS, Funcional: 15.452.0005.0041.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 

MUNICIPAIS, Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Código de Aplicação: 

110 000, Fonte de Recurso: 0 0100. 



- Nota de Reserva Orçamentária n.º 451, Ficha n.º 18, Unidade: 020100 GABINETE DO PREFEITO E 

DEPENDÊNCIAS, Funcional: 04.121.0002.0002.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO 

PREFEITO E DEPENDÊNCIAS, Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 

Código de Aplicação: 110 000, Fonte de Recurso: 0 0100. 

- Nota de Reserva Orçamentária n.º 452, Ficha n.º 55, Unidade: 020300 FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, Funcional: 08.244.0007.0009.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO, Código de Aplicação: 510 000, Fonte de Recurso: 0 0100, 

conforme especificações constantes no Processo Administrativo n.° 156/2018, mantendo-se no mais 

inalterado o pacto anteriormente estabelecido.  

Estando as partes, assim justas e acertadas, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de 

igual teor e forma, na presença das 02 (duas) testemunhas abaixo identificadas. 

 Prefeitura Municipal de Cedral, 16 de fevereiro de 2018; 87.º ano de Emancipação Político-
Administrativa. 

 

__________________________________________________ 
MUNICÍPIO DE CEDRAL 

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 
 

______________________________________________________ 
R & A CANEO AUTO POSTO LTDA  EPP 

ANDERSON MARCELO CANEO 
CONTRATADA 

 
 

TESTEMUNHAS 
 

_________________________   ___________________________ 

NOME                      NOME 

R.G. n º                       R.G. n º 

 


